
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01240 | Caderno 1

Dispensa

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0788/2024 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

  

Fica desconsiderada a publicação do referente a Dispensa de Licitação nº 0788/2024, cujo objetivo tratava-

se de Aquisição de água mineral em recipiente de 20 litros, com o escopo de suprir as demandas do 

Município de São Gabriel-BA, publicado no Diário Oficial em 12/12/2024, página 02, Caderno 1, Ano IX - 

2024 – Edição nº 01232. 

  

MOTIVO:  

 

Em decorrência de não houveram apresentação de propostas de interessados e desta forma a supracitada 

Dispensa de Licitação foi cancelada, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 

legais. 

 

Considerando a desnecessidade do objeto na data previamente prevista, juntamente a falta de conveniência 

no seguimento do referido Processo Administrativo é que torna sem efeito a publicação conforme informada 

acima, no Diário Oficial da Prefeitura Municipal, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos 

os efeitos legais. 

  

São Gabriel-BA, 27 de Dezembro de 2024. 

 

 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 108
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C07B54123F983798DD32394103F82D2



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01240 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0789/2024 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

  

Fica desconsiderada a publicação do referente a Dispensa de Licitação nº 0789/2024, cujo objetivo tratava-

se de Realização da mudança dos móveis e equipamentos da casa de apoio a saúde em Salvador-BA para a 

secretaria municipal de saúde em São Gabriel-BA, publicado no Diário Oficial em 11/12/2024, página 02, 

Caderno 1, Ano IX - 2024 – Edição nº 01231. 

  

MOTIVO:  

 

Em decorrência de não houveram apresentação de propostas de interessados e desta forma a supracitada 

Dispensa de Licitação foi cancelada, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 

legais. 

 

Considerando a desnecessidade do objeto na data previamente prevista, juntamente a falta de conveniência 

no seguimento do referido Processo Administrativo é que torna sem efeito a publicação conforme informada 

acima, no Diário Oficial da Prefeitura Municipal, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos 

os efeitos legais. 

  

São Gabriel-BA, 27 de Dezembro de 2024. 

 

 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 109
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C07B54123F983798DD32394103F82D2



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01240 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0106/2024 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

  

Fica desconsiderada a publicação do referente a Dispensa de Licitação nº 0106/2024, cujo objetivo tratava-

se de Contratação de Empresa para prestação de serviços de suporte, manutenção e monitoramento do site 

institucional, integração com o portal da transparência, integração com o portal de acesso a informação e 

integração com o portal da ouvidoria, da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, publicado no Diário Oficial 

em 06/02/2024, página 05, Caderno 1, Ano IX - 2024 – Edição nº 01080. 

  

MOTIVO:  

 

Em decorrência de não haver necessidade da execução destes serviços, desta forma, a supracitada 

Dispensa de Licitação foi cancelada, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 

legais. 

 

Considerando a desnecessidade do objeto na data previamente prevista, juntamente a falta de conveniência 

no seguimento do referido Processo Administrativo é que torna sem efeito a publicação conforme informada 

acima, no Diário Oficial da Prefeitura Municipal, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos 

os efeitos legais. 

  

São Gabriel-BA, 27 de Dezembro de 2024. 

 

 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 110
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C07B54123F983798DD32394103F82D2



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01240 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0250/2024 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

  

Fica desconsiderada a publicação do referente a Dispensa de Licitação nº 0250/2024, cujo objetivo tratava-

se de Aquisição de vassouras tipo GARI, completa com cabo e base reforçada, de alta resistência e 

durabilidade, para varrer pisos em geral e superfícies irregulares no atendimento das demandas da Secretaria 

de Infraestrutura do Município de São Gabriel-BA, publicado no Diário Oficial em 08/04/2024, página 04, 

Caderno 1, Ano IX - 2024 – Edição nº 01110. 

  

MOTIVO:  

 

Em decorrência de não haver necessidade da aquisição destes materiais, desta forma, a supracitada 

Dispensa de Licitação foi cancelada, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 

legais. 

 

Considerando a desnecessidade do objeto na data previamente prevista, juntamente a falta de conveniência 

no seguimento do referido Processo Administrativo é que torna sem efeito a publicação conforme informada 

acima, no Diário Oficial da Prefeitura Municipal, devendo então ser absolutamente desconsiderado para todos 

os efeitos legais. 

  

São Gabriel-BA, 27 de Dezembro de 2024. 

 

 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 111
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C07B54123F983798DD32394103F82D2


		2024-12-27T17:22:44-0300




